
Dritte Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für die Bachelorstudiengänge Be-
triebswirtschaftslehre, Volkswirtschaftslehre, Internationale Volkswirtschaftslehre mit 

Ausrichtung auf Mittel- und Osteuropa und Wirtschaftsinformatik sowie für die Master-
studiengänge Betriebswirtschaftslehre, Volkswirtschaftslehre, Internationale Volkswirt-
schaftslehre mit Ausrichtung auf Mittel- und Osteuropa, Wirtschaftsinformatik und Im-

mobilienwirtschaft an der Universität Regensburg 
 

Vom 19. Juni 2023 
 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des 
Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Regensburg folgende 
Änderungssatzung: 
 

§ 1 
 
Die Prüfungsordnung für die Bachelorstudiengänge Betriebswirtschaftslehre, Volkswirtschaftslehre, 
Internationale Volkswirtschaftslehre mit Ausrichtung auf Mittel- und Osteuropa und Wirtschaftsin-
formatik sowie für die Masterstudiengänge Betriebswirtschaftslehre, Volkswirtschaftslehre, Interna-
tionale Volkswirtschaftslehre mit Ausrichtung auf Mittel- und Osteuropa, Wirtschaftsinformatik und 
Immobilienwirtschaft an der Universität Regensburg vom 28. September 2015, zuletzt geändert 
durch Satzung vom 7. Februar 2023, wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 11 Abs. 4 werden die Sätze 1 und 2 gestrichen und die bisherigen Sätze 3 bis 7 zu den 

Sätzen 1 bis 5.  
 

2. In den Anlagen 1, 3, 4 und 7 w

 
 

§ 2 
 
1Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt auch für alle bereits immat-
rikulierten Studierenden.  
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 14. Juni 2023 
und der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg vom 19. Juni 2023. 
 
Regensburg, den 19. Juni 2023 
Universität Regensburg 
Der Präsident 
 
 
 
 
Prof. Dr. Udo Hebel 
 
 
Diese Satzung wurde am 19. Juni 2023 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 
19. Juni 2023 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist 
daher der 19. Juni 2023. 

erden jeweils in der Tabelle mit der Überschrift „Pflichtmodul¬
gruppe Q: Quantitative Grundlagen" jeweils die Worte „Statistik 1" durch die Worte „Statistik 1
für Wirtschaftswissenschaften" und die Worte „Statistik 2" durch die Worte „Statistik 2 für Wirt¬
schaftswissenschaften" ersetzt.


